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Ne baze te nenit 15, te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr. 2A03114, e zbatueshme sipas

Rreguliores se psSp te I{.B. nr. 2003/30, dhe te nenit 3 nen (b) te Rregullores sd UNMIK-uI nr.

ZA0bl45 per Veteqeverisjen e I(omunave te Kosoves e te nenit 19, alineja 1, pilca 2, dhe te nenit 39

alineja 7 te Statutit te I(omunes se Prizrenit, Kuvendi i Kornunes, ne mbledhjen e vet td mbajtur m€

2006 mon'i kete:

PROPOZIMVENDIM
p6r rniratimin e Planit Rregullues Urban "Tabakhane" pjesd e lokacionit'oQendra

e Re" tE qYtetit tE Prizrenit

Neni 1

Me kete Vendim behet miratirni i PRrU-s€ "Tabalirane" pjese e iokacionit "Qen<lra t) Re" t€

qytetit te Prizrenit, e cila ofrohet si donacion nga NPPT "Renelual Tairiri" nga Prizreni, hartuar nga

N1SH Studio projektuese "Diarko" nga Prizreni @artes i hartimit te planit) e hartuar ne pajtim me

Planin Zhvillimor Ulban te Qytetit te Prizrenit.
Pjese perberese e ketij Drafti tE PRrU-se do te jete elaborati me te githa shtojcat grafike dhe

tekstuale.
Pj esa tekstuale p6rmbane:
- kushtet per rregullimin dhe destjnimin e ndertimit ne kete hapesire.

Pjesa grafii<e duhei te permbaje: '"'i
- paraqitjen grafike te Planit Rregullues Urban.

Neni 2

Me Planin Rregullues Urban "Tabakhane" pjese e lokacionit "Qendra e Re" te q)tetit te

Prizrenit perfsirihet ngastra kadash'ale: m. 265i gjithesejte ne siperfaqe prej S = 51 ari.

N4e Planin Zhviilimor Urban esirt€ e definuar p€r kete lokacion ndertim te adminisirates, tregeti,

iroteieri dhe banim kolei<tiv.

, Neni 3

Planit fu*gullues Urban - "'fabakhane" pjesd e lokacionit "Qendra e Re" , irerfshin iolcacioniti e

isir depove te NT "Lilia", respektivisht pjesen perendimore te bertiraines se qytetit dhe perkul.rzohet:

- Me kufiri;r e rruges "Ibrahim Lutfiu ne.'lug.
- Me lcufirin e rug€s "Mbleti Piro" nd veii dhe lindj"'.
- Me nje shirit te parceiave pi'ivate ne perendinr cila pastaj l<ufizchet rne heliirrudiien e qrretit..ii:e

rna tr-rtje me z,lndn ekzistuese industriale.
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Neni 4

MePlaninnganenili|"J,].Vendimidot0planiflkohetzgidhjaehapesirdsn€kontekstte
ndryshimeve te bdra dhe harmono'*'o t'i"" *9 n:o.,Jui '"J" 

pet ftvitiimin e ardhshbm td Frizrenit'

meqellimq€t,jumundesojeqytetarOvejetiinnenjelokacionmeplanifikimur.ban.

Nenit 5

Plani Rregullues urban hartohet per periudhen kohore m6 s€ paku 5 (pese) vjegare'

t

Neni 6

KyVendimbashkOmedokumentacioninepOrshkruarneneninl.alineja2tek6tijVendimidote
jetii pjes6 pdrbdrese . p-f*it Zft"iilimor Urban tE qytetit te Prizrenit'

Neni 7

Per zbatimin e ketij Vendimi do t6 kujdesen:.Drejtoria ncir ufaT-zT 
1.h-" 

Planifikim Hapesinor'

Drejtoria per Qiishtle 
prorr-eror"-Juridike dhe brejtoria per Gjeodezi dhe Kadaster'

Neni 8

Ky Vendim hp ne fuqi qe nga dita e miratimit dhe i njejti do te shpallet nd "Kumtar"'

KUVENDI I KOMUNES Sfr' PRIZR'ENrr ';.1:

Asambleja Komgnale
Nl:4tl dll-ry7
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Kryetari i Ktlvendit
Mr. Eqrern KrYeziu


